em favor da Unidade Orçamentária Agência
de Regulação de Serviços Públicos
Delegados do Estado de Rondônia -
AGERO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional

Suplementar por Superavit Financeiro, até o valor de R$ 997.255,38 (novecentos e
noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos), em
favor da Unidade Orçamentária Agência de Regulação de Serviços Públicos
Delegados do Estado de Rondônia - AGERO, para dar cobertura orçamentária às
despesas correntes, no presente exercício, indicadas no Anexo Único.

[...]

Senhoria, para as providências de praxe, Mensagem e Projeto de Lei que autoriza
o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro
em favor da Unidade Orçamentária Agência de Regulação de Serviços Públicos
Delegados do Estado de Rondônia - AGERO, até o montante de R$ 997.255,38
(novecentos e noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito
centavos) no presente exercício.

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Basilio Mendes,
Secretário(a), em 16/06/2021, às 13:29, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto

[...]

Ao cumprimentar Vossa Excelência, esta Agência de Regulação de Serviços Públicos Delegados do 
Estado de Rondônia - AGERO/RO (UG 11026), vem por intermédio deste expediente solicitar CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, proveniente de SUPERÁVIT FINANCEIRO, no Orçamento vigente desta UG, no valor de R$ 
1.057.970,11 (um milhão, cinquenta e sete mil, novecentos e setenta reais e onze centavos), nos termos do Art. 41, 
Inciso II, Art. 42 e Art. 43, § 12, Inciso I e § 22, ambos da Lei n.2  4.320 de 17 de março de 1964, in verbis: 

"TITULO V 
Dos Créditos Adicionais 

Art. 40. São créditos adicionais, as autorizações de despesa não computadas ou

[...]

Ao cumprimentar Vossa Excelência, esta Agência de Regulação de Serviços Públicos Delegados do Estado de 
Rondônia - AGERO/RO (UG 11026), vem por intermédio deste expediente solicitar CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, proveniente de SUPERÁVIT FINANCEIRO, no Orçamento vigente desta UG, no valor de R$ 
1.017.475,83 (um milhão, dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos), nos 
termos do Art. 41, Inciso II, Art. 42 e Art. 43, § 12, Inciso 1 e § 22, ambos da Lei n.2  4.320 de 17 de março de 1964, in 
verbis: 

"TÍTULO V 

Dos Créditos Adicionais 

Art. 40. São créditos adicionais, as autorizações de despesa não computadas ou